PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2888/2025

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM FORNECIMENTO DE 1000 (MIL) BA-
LÕES N°7 CHEIOS COM GÁS HÉLIO, PARA ATEN-
DER O EVENTO RÉVEILLON VIRADA DE ANO 2025 
PARA 2026”, Critério de Julgamento: MENOR PREÇO 
POR ITEM. Valor estimado: R$ 13.500,00 (Treze mil 
e quinhentos reais).  Data e Horário da fase de lances: 
12/12/2025, das 09h30min. às 15h30min. (Horário de 
Brasília). Os documentos pertinentes estão disponíveis 
em: www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br, 
Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min

[...]

“Contratação de dois shows musicais (ASHLEY 
LIMA e TRIO CHAPA HITS), para a realização do FES-
TIVAL DE FINAL DE ANO 2025 na data do dia 31 de 
dezembro de 2025, em favor do fornecedor: DARI DU-
ARTE EVENTOS E SONORIZAÇÃO - inscrita no CNPJ: 
07.314.084/0001-87. Valor total homologado de R$ 
37.000,00 (trinta e sete mil reais).

Alto Paraíso – RO, 04 de dezembro de 2025.

H O M O L O G A D O
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
Prefeito Municipal

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO - RO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

[...]

necessário para a conclusão dos trâmites processuais ad-
ministrativos, incluindo pagamento, prestação de contas e 
demais procedimentos correlatos.
DO VALOR: Em razão da alteração da data de execução 
do evento para o período do Réveillon, o valor contratado 
passa de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), valores vinculados aos Pedidos de Em-
penho nº 875/2025 e 1190/2025, permanecendo inaltera-
das as condições de pagamento estabelecidas no contrato. 
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo. O Contrato 
em sua íntegra encontra-se no portal;

[...]

Resolução de 007 de 02 de julho de 2025 e Espelho da 
Programação da Rede SUAS não havendo necessidade de 
Chamamento Público, além disso a APAE do município é 
a única OSC capacitada para prestar estes serviços, assim 
optou pela inexigibilidade do Chamamento Público. c) Re-
cebimento do valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), através da Programação nº 110040320250002, 
Estrutura da Rede de Serviços do SUAS Emendas Indivi-
duais, Tipo PR6, prazo de execução de sua descentraliza-
ção com repasse à OSC no prazo de 07 (sete) meses con-
tados a partir do recebimento dos recursos;